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Punkt 1: Brug af kommunale stemmer ved generalforsamlinger

13.03.00G01-5-19

Resume
Lemvig Kommune er som ejendomsejer stemmeberettiget ved varmeværkernes generalforsamlinger samt ved valg af
forbrugerrepræsentanter i Lemvig Vand og Spildevand A/S. Den 28. november 2018 besluttede Kommunalbestyrelsen en
praksis for brug af de kommunale stemmer. Der foreslås en stillingtagen til, om nuværende praksis skal ændres. 
 

Sagsfremstilling
 Den nuværende praksis for brug af de kommunale stemmer er:
"Teknik & Miljø vedligeholder en oversigt over tidspunkterne for de forskellige varmeværkers generalforsamlinger, og
vurderer forud for møderne, om man på baggrund af dagsordenen, ser en interesse i at anvende de kommunale stemmer.
Dette bør ske på møder i Teknik- og Miljøudvalget, men kan i særligt presserende tilfælde ske som en
formandsbeslutning, hvor Teknik- og Miljøudvalget orienteres efterfølgende.
I de tilfælde, hvor Teknik- og Miljøudvalget vurderer, at det er relevant at anvende de kommunale stemmer, indhentes der
en fuldmagt fra borgmesteren, som giver det relevante kommunalbestyrelsesmedlem (normalt det medlem, som af
kommunalbestyrelsen er udpeget til det pågældende varmeværks bestyrelse) fuldmagt til at anvende kommunens
stemmer. Hvis ikke sagen kan nå at blive behandlet på kommunalbestyrelsens møde, skal den rundsendes til samtlige
medlemmer til orientering."
 
Det har været vanskeligt rettidigt at få taget beslutning om brugen af de kommunale stemmer i forhold til
generalforsamlingerne ved varmeværkerne, fordi generalforsamlingerne ikke er fastlagt på bestemte tidspunkter, og
annonceringen sker i flere tilfælde alene i Lokalavisen. For varmeværkerne med undtagelse af Lemvig Varmeværk har
brugen af de kommunale stemmer en mindre betydning. Ved varmeværkerne i Bækmarsbro, Bøvlingbjerg, Harboøre og
Thyborøn er der én stemme pr. ejendom - dog max 5 stemmer pr. ejer i Thyborøn. Ved Lemvig Varmeværk er der én
stemme for hver påbegyndt 1.000 m², dog max 16 stemmmer pr. ejendom og stemmeret kan kun udøves ved fremmøde.
På den baggrund har Lemvig Kommune og boligforeningen Bo i Lemvig forholdsvis mange stemmer. Ved den sidste
generalforsamling i Lemvig Varmeværk i efteråret 2019 havde Lemvig Kommune 97 stemmer og Bo i Lemvig 59
stemmer ud af det totale antal stemmer på 3.651. Ved generalforsamlingerne ved Lemvig Varmeværk er der oftes kun få
hundrede fremmødte.
 
I bestyrelsen for Lemvig Vand & Spildevand er der to forbrugerrepræsentanter, som vælges for en fire-års-periode, der
følger kommunalvalgsperioden. Bestyrelsen for Lemvig Vand & Spildevand består af 4 repræsentanter fra
Kommunalbestyrelsen, direktøren for Teknik & Miljø, 2 forbrugerrepræsentanter og en medarbejderrepræsentant.
 
Sagen afgøres endeligt af
Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag
Selskabslovens kapitel 6.

Økonomi
 Ikke vurderet.

Andre konsekvenser
Ikke vurderet.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

At den nuværende praksis fastholdes men alene i forhold til generalforsamlingerne ved Lemvig Varmeværk.
At de kommunale stemmer ikke anvendes ved generalforsamlingerne ved varmeværkerne i Thyborøn, Harboøre,
Bækmarksbro og Bøvlingbjerg.
At de kommunale stemmer ikke anvendes ved valg af forbrugerrepræsentanter til bestyrelsen for Lemvig Vand &
Spildevand.

Teknik- og Miljøudvalget, 16. december 2019, pkt. 7:
Indstillingerne anbefales.



Beslutning
Indstillingerne anbefales.
 



Punkt 2: Anmodning om frigivelse af anlægsbevilling - okkerbekæmpelse i
Harboøreland

06.02.35P20-1-19

Resume
Kommunalbestyrelsen har i budget 2020 afsat et rådighedsbeløb på 250.000 kr. til kortlægning og analyse af
okkerudfordringer i Harboøreland. Projektarbejdet skal give fagligt velfunderede forslag til fremtidige indsatser mod
okker i Harboøreland.

Sagsfremstilling
Der pågår en betydelig okkerudledning til kanalsystemerne i Harboøreland. Okker ses mest i kalkfattige lavbundsområder
med højt indhold af jern i jorden. Under iltfattige forhold er jernet bundet med svovl i jorden i form af pyrit. Når
grundvandsstanden i jorden sænkes ved dræning eller uddybning af vandløb, bliver pyritten iltet og spaltet til ferrojern og
svovlsyre. Ferrojern er giftigt for smådyr og fisk, og det er derfor vigtigt at begrænse udledningen.
 
En del af okkerudledningen i Harboøreland forårsages af den grundvandssænkning, som pumpelagene i
sommerhusområderne Vejlby og Vrist udfører for at gøre områderne fremkommelige og beboelige. Lemvig Kommune har
mulighed for at påbyde pumpelagene at håndtere de okkerproblemer, som lagenes aktivitet medfører.
 
Lemvig Kommune igangsætter nu en samlet kortlægning og analyse af okkerudfordringen i Harboøreland. Formålet er at
få et fagligt gennemarbejdet bud på, hvordan okkerudfordringen håndteres optimalt for det samlede, geografisk
afgrænsede område, som er okkerbelastet. Herunder få kortlagt, hvilke krav vi med rimelighed kan stille til pumpelagene i
et eventuelt påbud.
 
Sagen afgøres endeligt af
Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag
Vandløbsloven.
Politik for erhverv, natur og infrastruktur.

Økonomi
Økonomi & HR har ingen bemærkninger, da der er anvist finansiering.

Andre konsekvenser
Ingen.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

At der gives en anlægsbevilling på 250.000 kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb.
At rådighedsbeløbet på 250.000 kr. frigives.

Teknik- og Miljøudvalget, 13. januar 2020, pkt. 4:
Indstillingerne anbefales.

Beslutning
Indstillingerne anbefales.
 



Punkt 3: Geopark Vestjylland - selvejende institution, godkendelse af
vedtægter samt udpegning af 1 medlem til bestyrelsen

24.05.00G01-1-20

Resume
Kommunalbestyrelsen skal tage stilling til etablering af Geopark Vestjylland som selvejende institution samt vedtægter
for den selvejende institution. Der skal desuden udpeges 1 medlem til geoparkens bestyrelse.

Sagsfremstilling
I perioden 2011-14 tog repræsentanter for Danmarks Naturfredningsforening, VIA Universitetscenter - Læreruddannelsen
i Nr. Nissum og repræsentanter for Lemvig, Struer og Holstebro kommuner initiativ til at undersøge muligheden for at
etablere en Geopark i de tre kommuner med inspiration fra Geopark Odsherred. Der blev i 2015 opnået støtte fra LAG
Lemvig, Ringkøbing-Skjern, LAG Struer-Holstebro og Region Midtjylland til at igangsætte projektet og i september
samme år ansatte man en fuldtids sekretariatsleder til at forestå udarbejdelsen af en ansøgning til UNESCO. Ansøgningen
blev indsendt 30. november 2016. UNESCO anerkendte ansøgningen og godkendte den 4. maj 2017 en international
evaluering af Geopark Vestjylland med deltagelse af to internationale eksperter udpeget af UNESCO.
Evalueringsbesøget fandt sted fra den 24. til den 28. juli 2017. De to eksperters rapport udgjorde sammen med en
bedømmelse af geoparkens geologiske indhold fra organisationen IUGS (Den Internationale Geologiske Sammenslutning)
og geoparkens eget ansøgningsmateriale grundlaget for stillingtagen til ansøgningen som fandt sted på et møde i
UNESCOs Globale Geopark Råd i september 2017. Afgørelsen fra rådet blev efterfølgende modtaget i Geopark
Vestjylland den 9. januar 2018 med endelig bekræftelse fra UNESCOs forretningsudvalg 26. april 2018. I afgørelsen blev
det anerkendt, at Geopark Vestjylland på baggrund af IUGSs bedømmelse har geologi af international betydning.
Samtidig gav UNESCO 14 anbefalinger til indsatser indenfor forbedret synlighed, udvikling af kriterier for partnerskab,
internationalt samarbejde og organisatorisk udvikling, som geoparken har fået 2 år til at imødekomme og dokumentere for
at kunne opnå status som UNESCO Global Geopark.
Lemvig, Struer og Holstebro kommuner har hver stillet et beløb på 400.000 kr./år i 2019-2021 til rådighed som
grundfinansiering af geoparken, og Region Midtjylland har efterfølgende imødekommet en ansøgning fra kommunerne
om at støtte arbejdet med at opnå UNESCO godkendelse i samme periode med et tilsvarende beløb på 1,2 mio. kr./år i de
tre år.
En af de 14 anbefalinger fra UNESCO nævner specifikt, at Geopark Vestjylland for at kunne blive godkendt som
UNESCO Global Geopark skal oprettes som en selvstændig juridisk enhed i henhold til dansk lovgivning. Holstebro
Kommune har derfor i 2019 assisteret geoparken med en analyse af relevante organisationstyper, deres fordele og ulemper
(Bilag 2).
Det anbefales, at Geopark Vestjylland stiftes som en selvejende institution. Den nærmere begrundelse fremgår af bilag 2
side 4 og 5. Der er den korrektion, at der ikke er noget kapitalkrav, da driften af den selvejenden institution overvejende
dækkes af kommunale og statslige midler. Der skal derfor ikke indskydes nogen grundkapital.
Det er efterfølgende, og på baggrund af anbefalingen, besluttet at etablere Geopark Vestjylland som en selvejende
institution og der er udarbejdet vedhæftede forslag til vedtægter for Den selvejende institution Geopark Vestjylland (§ 2
omkring grundkapital tilrettes inden endelig underskrift).
Tidsplan:

 Holstebro Kommune
Økonomiudvalg 22. jan. 19. feb.

Byråd 28. jan. 25. feb.

Struer Kommune
Økonomiudvalg 21. jan. 18. feb.

Byråd 28. jan. 25. feb.

Lemvig Kommune
Økonomiudvalg 6.og 20. jan. 3. og 17. feb.

Byråd 29. jan. 26. feb.

Senest 16. april 2020 sender Geopark Vestjylland dokumentation til UNESCO for imødekommelse af anbefalinger.
I dokumentationen indgår den formelle oprettelse af geoparken som selvstændig juridisk enhed.
September 2020 tager UNESCOs Global Geopark Council stilling til den indsendte dokumentation og træffer på
denne baggrund beslutning om at godkende eller afvise Geopark Vestjyllands kandidatur til UNESCO Global
Geopark. Beslutningen fremsendes til UNESCOs eksekutivkomité.



April 2021 træffer UNESCOs eksekutivkomité på baggrund af indstillingen fra Global Geoparks Council endelig
beslutning om godkendelse af Geopark Vestjylland som UNESCO Global Geopark.

 
Sagen afgøres endeligt af
Kommunalbestyrelsen via Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag
Ingen.

Økonomi
Der for årene 2019-2021 indgået aftale mellem Lemvig, Struer og Holstebro kommuner om basisfinansiering af
geoparken med 400.000 kr./år/kommune og endvidere indgået aftale med Region Midtjylland om yderligere finansiering
på 1,2 mio. kr./år i den samme periode.
Kommunerne kan herudover finansiere yderligere konkrete projekter og geoparken kan desuden søge supplerende
eksterne midler.
 
Geoparken har to ansatte: En geoparkleder ansat i september 2015 og en geolog ansat i marts 2019. Begge ansatte vil
blive virksomhedsoverdraget til den nye organisation.
 
Økonomi og HR udtaler, at en overdragelse af kommunens budget til geopark som en selvejende institution ikke giver
anledning til ændringer for kommunen.
Økonomi og HR påpeger, at det af anbefalingen omkring organisationsform fremgår, at der laves en driftsaftale med
kommunerne.

Andre konsekvenser
Ingen.

Borgmesteren indstiller,

At etablering af den selvejende institution Geopark Vestjylland godkendes.
At vedtægter for den selvejende institution Geopark Vestjylland godkendes.
At kommunalbestyrelsen udpeger Formand for Teknik- og Miljøudvalget, Steffen Husted Damsgaard, til
bestyrelsen for Geopark Vestjylland.

 

Beslutning
Indstillingerne anbefales.
 
Det skal præciseres, hvordan medlemmet som repræsenterer lokalsamfundsinteresser og frivillighed vælges jf. §4 i
vedlagte vedtægter.
 

Bilag

Forslag_Vedtægter_Selvejende_Institution-Geopark_Vestjylland

Notat vedr organisering af Geopark Vestjylland



Punkt 4: Kandidater til fællesankenævn/vurderingsankenævn og
skatteankenævn

00.01.00A30-2-17

Resume
Kommunalbestyrelsen har i forbindelse med kommunalvalget den 21. november 2017 indstillet kandidater til medlemmer
og suppleanter til ankenævn i den nuværende struktur. Fællesankenævnet opdeles i et nyt skatteankenævn og
vurderingsankenævn. Ved den nye struktur bortfalder tidligere indstilling. Der skal derfor senest den 31. januar 2020
indstilles nye kandidater.

Sagsfremstilling
Fællesankenævn:
Fællesankenævnene nedlægges den 31. december 2020. Det er hensigten, at de fælles ankenævn i andet halvår af 2020
alene skal behandle vurderingssager, hvorefter den nye vurderingsankenævnsstruktur træder i kraft pr. 1. januar 2021.
 
Det er ifølge habilitetsreglen i skatteforvaltningslovens § 15 ikke muligt at være medlem af- eller suppleant i flere
ankenævn på samme tid.
 
Hvis medlemmer og/eller suppleanter fra de nuværende fællesankenævn indstilles til de nye skatteankenævn, skal
kommunalbestyrelsen derfor samtidig indstille det samme antal kandidater til fællesankenævnene for perioden 1. juli
2020 til og med 31. december 2020, således at disse er fuldtallige og funktionsdygtige frem til, at nævnene nedlægges.
 
Vurderingsankenævn:
Kommunalbestyrelsen skal indstille:

én person til hver af kommunens pladser i vurdringsankenævnene - bemærk, der ikke længere skal indstilles
suppleanter.

 
Kommunalbestyrelsen skal lægge vægt på, at de indstillede har kendskab til ejendomsvurdering. Dette kendskab til
ejendomsvurdering kan både være af teoretisk og praktisk karakter. Det kan f.eks. bestå i en uddannelse med en vis
relevans i forhold til ejendomsvurdering og/eller praktisk erfaring med ejendomsvurdering.
 
Der vil fra 1. januar 2021 være i alt 15 vurderingsankenævn med i alt 350 medlemmer, hvoraf de 175 er indstillet af
kommunerne og 175 er indstillet af Finans Danmark og Dansk Ejendomsmæglerforening.
 
Funktionsperioden for de nye vurderingsankenævn begynder den 1. januar 2021 og perioden udløber den 30. juni 2022.
 
Skatteankenævn:
Kommunalbestyrelsen skal indstille:

én person til hver af kommunens pladser i skatteankenævnet og
én person som personlig suppleant for hvert medlem.

 
Funktionsperioden for de nuværende skatteankenævn er forlænget til og med den 30. juni 2020. Funktionsperioden for de
nye skatteankenævn begynder således den 1. juli 2020 og udløber den 30. juni 2022.
 
Antallet og sammensætningen af skatteankenævn er ændret i forhold til den nuværende struktur. Der vil fremover være i
alt 22 skatteankenævn med i alt 176 medlemmer, hvoraf 166 udnævnes efter indstilling fra kommunerne. Herudover
udnævner skatteministeren et antal særlige medlemmer med skattefaglig indsigt og relevant uddannelse. Disse
medlemmer er geografisk ubundne.
 
Hvis medlemmer eller suppleanter fra de eksisterende skatte- og vurderingsankenævn (fællesankenævn) indstilles til de
nye skatteankenævn, skal der samtidig indstilles nye kandidater til fællesankenævnene.
 
Ved indstillingen skal generelt tilstræbes, at medlemmerne udgør et repræsentativt udsnit af befolkningen. Ved
indstillingen af medlemmer skal kommunalbestyrelsen derfor inddrage en alders- og kønsfordeling. Afspejler de



indstillede personer ikke i tilstrækkelig grad et repræsentativt udsnit af befolkningen, kan skatteministeren undlade at
udnævne de indstillede personer, og anmode om, at der foretages en ny indstilling.
 
Krav til de indstillede kandidater:
Kandidaterne til ankenævnsmedlemmer og -suppleanter skal opfylde visse krav for at kunne udnævnes. Det kan under
særlige omstændigheder undlades at udnævne en indstillet person.
Kandidaterne skal være valgbare til kommunalbestyrelsen - det betyder blandt andet, at personen skal være fyldt 18 år,
have fast bopæl i kommunen og ikke være idømt eller have modtaget en straf, der medfører tab af valgbarhed.
Kandidaterne skal opfylde habilitets- og decorumkrav - det betyder blandt andet, at personen f.eks. ikke må være ansat i
Skatteforvaltningen eller være medlem af Skatterådet, ligesom personen skal have afgivet de nødvendige årlige
oplysninger til opgørelse af indkomstskat og overholdt afdragsordninger om restanceer til det offentlige.
Kandidaten skal have basale IT-kundskaber - det betyder blandt andet, at personen forudsættes at være i stand til og
indstillet på at anvende digitale løsninger på simpelt brugerniveau. Skatteankestyrelsens videre kontakt med de indstillede
kandidater vil ske via Digital Post.
 
De personer, som indstilles, har pligt til at modtage skatteministerens udnævnelse, medmindre de er afskåret herfra eller af
nærmere beskrevne årsager ikke ønsker at modtage udnævnelsen, jf. skatteforvaltningslovens § 8, stk. 6, nr. 1-4, idet
udnævnelsen er borgerligt ombud.
 
På Kommunalbestyrelsens møde den 9. januar 2018 blev Tage Rækby valgt som medlem og Karsten Bjerg som personlig
suppleant til Skatte- og Vurderingsankenævn.
 
Sagen afgøres endeligt af
Kommunalbestyrelsen via Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag
Skatteforvaltningslovens § 8, stk. 3 og 4. Ved indstillingen finder § 25 i lov om kommunernes styerlse tilsvarende
anvendelse.
 
Fordelingen af medlemmer til de enkelte kommuner er fastlagt i kredsinddelingsbekendtgørelsen, bekendtgørelse nr. 1361
af 4. december 2019 ( som ændret ved bekendtgørelse nr. 1514 af 18. december 2019) om landets inddeling i
skatteankenævnskredse, vurderingsankenævnskredse og motorankenævnskredse. En oversigt over de enkelte
kommuneres medlemmer i ankenævnene fremgår i bekendtgørelsens bilag 1 og 3.

Økonomi
Ingen.

Andre konsekvenser
Ingen.

Borgmesteren indstiller,

At Tage Rækby vælges til fællesankenævnet/vurderingsankenævnet.
At der vælges 1 medlem som suppleant til fællesankenævnet indtil 31. december 2020.
At Ivan Sørensen vælges til skatteankenævnet.
At Karsten Bjerg vælges som suppleant til skatteankenævnet.

 

Beslutning
Indstillingerne anbefales.
 
Arne Noe indstilles som suppleant til fællesankenævnet.
 



Punkt 5: Ansøgning fra Lemvig Museum om økonomisk støtte til facilitering
af strategiproces

19.03.00P16-1-19

Resume
Ansøgning fra Lemvig Museum om økonomisk støtte til strategiproces.

Sagsfremstilling
I løbet af sommeren og efteråret 2019 har CFBO udarbejdet en analyse, hvor de har undersøgt mulige fremtidige
placeringer for Lemvig Museum. Det er kommunalbestyrelsen, der har finansieret arbejdet. Baggrunden for analysen var,
at bestyrelse og ledelse for Lemvig Museum længe har arbejdet med planer for fornyelse af museets fysiske rammer og
placering for at opnå øget tilgængelighed til museets samlinger og bedre udstillingsfaciliteter og rammer for formidling og
undervisning. Processen blev afsluttet den 27. november 2019, hvor CFBO præsenterede deres resultater for
kommunalbestyrelsen (se vedhæftede rapport).
 
I forlængelse af processen omkring fremtidens Lemvig Museum og CFBO rapportens anbefalinger, ønsker Lemvig
Museum i 2020 at sætte fokus på en strategiproces, der skal afklare museets mission og vision og finde frem til den/de
centrale fortællinger, som et nyt museum skal bygges op omkring.
 
Lemvig Museum ønsker hjælp til strategiprocessen, og  Lemvig Museum ansøger Lemvig Kommune om økonomisk
støtte til strategiprocessen på 80.000 kr. ekskl. moms. Se vedhæftede ansøgning fra Lemvig Museum og tilbud fra ekstern
konsulentfirma.
 
Sagen afgøres endeligt af
Kommunalbestyrelsen via Familie- og Kulturudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag
Ingen.

Økonomi
Økonomi og HR bemærker, at der i budget 2019 er afsat 500.000 kr. til foranalysen med hensyn til placeringen af Lemvig
Museum. Arbejdet med foranalysen er afsluttet, og der resterer ca. 200.000 kr. på kontoen.
En eventuelt støtte til strategiprocessen vil kunne finansieres af midler afsat til foranalysen.

Andre konsekvenser
Ingen.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At Lemvig Museum bevilliges økonomisk støtte på 80.000 kr. til arbejdet med strategiprocessen.
At beløbet finansieres via midler afsat til foranalysen.

Familie & Kulturudvalget, 7. januar 2020, pkt. 4:
Anbefales godkendt.

Beslutning
Indstillingerne anbefales.
 

Bilag

CFBOrapport_Fremtidens Lemvig Museum.pdf



Punkt 6: Fremtidens Lemvig Museum

19.03.00P16-1-19

Resume
I budget 2019 var der afsat midler til et forprojekt omkring Fremtidens Lemvig Museum. Lemvig Kommune havde bedt
firmaet CFBO udarbejde en analyse vedrørende den fremtidige placering af Lemvig Museum. Baggrunden var, at
bestyrelse og ledelse for Lemvig Museum længe har arbejdet med planer for fornyelse af museets fysiske rammer og
placering for at opnå øget tilgængelighed til museets samlinger og bedre udstillingsfaciliteter og rammer for formidling og
undervisning.
 
CFBO arbejdede sommer og efterår 2019 og præsenterede deres foreløbige resultater for Familie- og Kulturudvalget og
Økonomi- og Erhvervsudvalget den 21. oktober 2019 og den endelige rapport for Kommunalbestyrelsen den 27.
november 2019.
 
Der blev i rapporten peget på fire mulige placeringer, og fælles for alle de fire udvalgte lokaliseringsmuligheder er, at de
foruden Lemvig Museums arbejde med at udvikle og realisere et moderne museumsbyggeri på stedet, også kræver
Lemvig Kommunes aktive engagement i og politiske vilje til at investere i udvikling af de omkringliggende forbindelser
og byrum, de skal understøtte, at museet - uanset beliggenhed - bliver tættere forbundet med bymidten og
havnepromedaden, hvor de lokale færdes og besøgende naturligt søger hen.

Sagsfremstilling
 CFBO-rapporten anbefaler, at der igangsættes en opfølgende proces, som organiseres omkring to paralelle spor:
1. Det ene spor er forankret hos Lemvig Museum og er koncentreret omkring udviklingen af en ny strategi for Lemvig
Museum.
2. Det andet spor er forankret hos Lemvig Kommune og er koncentreret omkring den videre drøftelse og modning af
valget om placering og af byudvikling i forbindelse med fremtidens Lemvig Museum.
 
I forhold til det kommunale spor foreslås et forløb, hvor der nedsættes en tværgående projektgruppe med deltagelse af
Lemvig Museums bestyrelsesformand og leder, samt Lemvig Kommunes direktør for Familie og Kultur, chef for Plan og
Projekt og repræsentanter fra Familie- og Kulturudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget. Det foreslås, at det er denne
tværgående gruppe, som sammen skal arbejde videre med at drøfte og modne beslutningen om, hvor fremtidens Lemvig
Museum skal placeres og udvikles i byen. Den endelige beslutning træffes efterfølgende i Kommunalbestyrelsen. Det
foreslås videre, at den tværgående projektgruppe to gange i foråret 2020 mødes med et større forum af aktører, som
omfatter Lemvig Kommunes Turistchef, Eventchef, Udviklingschef, samt lederen af Lemvig Bibliotek og evt. andre
aktører i Lemvig, som er relevante i forhold til drøftelsen om evt. samlokalisering med fremtidens Lemvig Museum.
 
Sagen afgøres endeligt af
Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag
Ingen.

Økonomi
Ingen.

Andre konsekvenser
Ingen.

Borgmesteren indstiller,

At Borgmester Erik Flyvholm og 1. viceborgmester Kenneth Bro fra Økonomi- og Erhvervsudvalget vælges til den
tværgående projektgruppe.

Beslutning
Indstillingen godkendt.
 



Punkt 7: Regnskab 2018 - 2019 Lemvig Varmeværk

13.03.00K07-1-19

Resume
Godkendelse af Regnskab for Lemvig Varmeværk 2018/2019.

Sagsfremstilling
 Årsrapport 2018/2019:
Lemvig Varmeværk sender årsrapport for perioden 2018/2019 til godkendelse i Kommunalbestyrelsen.
Årets resultat udgør 0 kr. efter indregning af underdækning på 6 mio. kr. Den akkumulerede underdækning
(tilgodehavende) udgør herefter 4,8 mio. kr.
Der har været et fald i varmesalget fra i 2017/2018 på 89.437 mWh til 84.333 mWh i 2018/2019.
Hovedposterne i regnskabet udviser:
Anlægsaktiverne på 129,6 mio. kr.
Den likvide beholdning er på 3,9 mio. kr.
Egenkapitalen udgør ved regnskabsafslutningen 2,6 mio. kr.
Den langfristede gældsforpligtelse er på 121,7 mio. kr.
Den kortfristede gældsforpligtigelse er på 20,3 mio. kr.
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
Budget for 2019/2020:
Budget for 2019/2020 er en varmepris på 21 øre/KWh, som er steget fra 13,5 øre/KWh. Fast afgift er uændret 16 kr./m²
BBR areal og 1.200 kr./måler.
Budget 2018/2019 er vedlagt til orientering.
Sagen afgøres endeligt af
Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag
Ingen.

Økonomi
 Økonomi og HR udtaler, at regnskabet for 2018/2019 og budget 2019 ikke giver anledning til yderligere kommentarer.

Andre konsekvenser
Ingen.

Økonomi & HR indstiller:

At årsrapporten for 2018/2019 for Lemvig Varmeværk godkendes.
At budgettet for 2019/2020 for Lemvig Varmeværk godkendes.

Teknik- og Miljøudvalget, 13. januar 2020, pkt. 7:
Indstillingerne anbefales.

Beslutning
Indstillingerne anbefales.
 

Bilag

2019_Årsrapport_Lemvig_Varmeværk_Amba.pdf

19371.730 LemvigVarmeværk_A3-4sider-folder_generalforsamling_WEB.pdf



Punkt 8: Godkendelse af overflytning af lån fra Ramme Varmeværk til
Lemvig Varmeværk
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Resume
Orientering om godkendelse af flytning af lån fra Ramme Varmeværk til Lemvig Varmeværk.

Sagsfremstilling
Lemvig Varmeværk har sendt ansøgning om overtagelse af lån fra Ramme Varmeværk.
Flytningen giver ikke anledning til andre ændringer, da det er afledt af sammenlægningen af varmeværkerne.
 
Garantien for lånet til Ramme Varmeværk er afgivet den 24. juni 2015 og sammenlægningen af Ramme Varmeværk og
Lemvig Varmeværk er godkendt den 27. februar 2019.
Borgmesteren har brugt sin bemyndigelse til at godkende konverteringen/overflytningen til Lemvig Varmeværk den 13.
januar 2020.
 
Sagen afgøres endeligt af
Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag
Lånebekendtgørelsen § 3 stk. 2.
 

Økonomi
 Økonomi og HR udtaler, at ændringen ikke har konsekvenser for kommunen.

Andre konsekvenser
Ingen.

Kommunaldirektøren indstiller,

At sagen sendes til orientering.

Beslutning
Taget til efterretning.
 

Bilag

Underskrevet dokument
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